проект

МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«_» ____2025 года № __

г. Мурманск

Об объявлении конкурса на соискание грантов в форме субсидий
из областного бюджета средствам массовой информации

на реализацию медиапроектов о Мурманской области в 2025 году

В целях реализации мероприятий государственной программы
Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество»
на 2025-2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской
области от 11.11.2020 № 793-ПП (в редакции постановления Правительства
Мурманской области от 31.01.2025 № 56-ПП), в соответствии с постановлением
Правительства Мурманской области от 01.03.2019 № 99-ПП «О порядке
предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета средствам
массовой информации на реализацию медиапроектов о Мурманской области»
(в редакции постановления Правительства Мурманской области от 18.04.2025
№ 285-ПП), п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс на соискание грантов в форме субсидий из
областного бюджета средствам массовой информации на реализацию
медиапроектов о Мурманской области в 2025 году.

2. Утвердить тематические направления и количество возможных
победителей по каждому тематическому направлению согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Определить срок приема заявок на участие в конкурсе: с ___2025 по
___2025 года.

4. Определить срок реализации медиапроектов до ___2025 года.
5. Провести заседание конкурсной комиссии не позднее ___2025 года.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

информационной политики Мурманской области.
7. Обеспечить размещение объявления о проведении конкурса в

электронной форме в системе «Электронный бюджет».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления по взаимодействию со СМИ Министерства
информационной политики Мурманской области Л.В. Дубову.

Министр О.А. Степакова

consultantplus://offline/ref=4B863CA13F2450A35D9068261D303674AC949572AC82F3411788A8AE96B3B36BZ5OFO

проект

Приложение к приказу
Министерства информационной
политики Мурманской области
от ___2025 № __

Тематические направления конкурса на соискание грантов в форме субсидий из областного бюджета средствам
массовой информации на реализацию медиапроектов о Мурманской области в 2025 году

№
п/п Тематическое направление

Количество возможных
победителей по тематическому

направлению
1.

Реализация стратегического плана развития Мурманской области «НА СЕВЕРЕ –
ЖИТЬ! не более 6 победителей

2.
Позиционирование Мурманской области как динамично развивающегося региона,
в котором создаются необходимые условия для комфортной жизни и
самореализации

не более 4 победителей3.
Регион меняется к лучшему: развитие городов, в том числе опорных населенных
пунктов Арктики

4. Семья – опора России

5.
Подготовка кадров для Арктики» – популяризация профессий, востребованных на
Крайнем Севере

6. Сила Севера – в людях
не более 3 победителей7. Укрепление патриотического сознания жителей Мурманской области

8. Развитие волонтерства и добровольчества в Мурманской области

№
п/п Тематическое направление

Количество возможных
победителей по тематическому

направлению
9. Создание контента для детской аудитории
10. Национальные проекты: новые возможности для жителей Кольского Заполярья

не более 2 победителей11.
Героические поступки жителей Мурманской области, проявивших мужество в
борьбе с терроризмом

12. Этнокультурное многообразие Мурманской области
13. Сделано в Мурманской области: развитие местных брендов

не более 2 победителей

14.
Безопасность дорожного движения в Мурманской области и профилактика
детского травматизма на дорогах

15. Информационная безопасность детей в регионе
16. Профилактика экстремизма и терроризма в молодежной среде
17. Повышение правовой и финансовой грамотности населения Мурманской области

18.
Популяризация здорового образа жизни и профилактика употребления
наркотических веществ

19. Развитие системы ЖКХ и платежная дисциплина

20.
Профилактика преступлений, совершаемых с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий в Мурманской области